Соглашение
о предоставлении субсидии из бюджета

Республики Башкортостан государственному бюджетному
или автономному учреждению, подведомственному

Министерству здравоохранения Республики Башкортостан, на иные цели

г. Уфа
« / / »  2019 г. № 31/017-УМТБ-179-р

Министерство здравоохранения Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем
«Учредитель», в лице и.о. министра М.В. Забелина, действующего на основании Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Башкортостан, с одной стороны, и
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики
Башкортостан «Салаватский медицинский колледж», именуемое в дальнейшем «Учреждение»,
в лице директора О.В. Сливочкиной, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком определения объема и условий
предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным Министерству здравоохранения Республики Башкортостан,
на иные цели, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 09
декабря 2011 г. № 461, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии из
бюджета Республики Башкортостан Учреждению на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения им государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнения работ) (далее -  субсидии).

1.2. Субсидии направляются на указанные в пункте 2 Порядка определения объема и
условий предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий бюджетным и
автономным учреждениям, подведомственным Министерству здравоохранения Республики
Башкортостан, на иные цели, утвержденного постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 09 декабря 2011 г. № 461 (далее -  Порядок), цели.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Определить объем субсидии в соответствии со сводной бюджетной росписью

бюджета Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый период в
пределах, доведенных Учредителю лимитов бюджетных обязательств, на указанные в пункте 2
Порядка цели, с учетом финансово-экономического обоснования расходов, планируемых за
счет субсидии, и ее целевого назначения.

Финансово-экономическое обоснование должно содержать наименования статей
расходов и объемы планируемых расходов, подтверждаемых имеющимися в распоряжении
предварительными сметами (локально-сметными расчетами), заключениями экспертизы к
локально-сметным расчетам, в случаях, когда государственная экспертиза является
обязательной, предписаниями, актами, представлениями и иными документами, указывающими
на необходимость проведения мероприятий в рамках обеспечения комплексной безопасности
учреждения, актами или заключениями об аварийном состоянии объектов либо заключениями о
результатах обследований объектов, выполненных специализированными организациями,
прайс-листами (коммерческими предложениями, счетами) поставщиков, расчетами
нормативных затрат или нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок
определения либо размер обязательств, подлежащих исполнению учреждениями за счет
указанных субсидий, иных документов (расчетов), подтверждающих потребность в выделении
субсидий.

2.1.2. При соблюдении условий пункта 2.3.1 Соглашения перечислить Учреждению
субсидию на указанные в пункте 2 Порядка цели в сумме, соответствующей взятым

обязательствам, на основании представленных Учреждением подтверждающих документов в
соответствии с расшифровкой расходов субсидии на иные цели согласно Приложению № 1 к
настоящему Соглашению.

2.1.3. Осуществлять перечисление субсидии с лицевого счета Учредителя, открытого в
Министерстве финансов Республики Башкортостан, в установленном для исполнения бюджета
Республики Башкортостан порядке.

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со
дня поступления указанных предложений.

2.1.5. Осуществлять контроль за исполнением Учреждением условий настоящего
Соглашения.

2.1.6. Осуществлять контроль за целевым использованием Учреждением субсидии,
полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.1.7. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии.
2.1.8. Проводить проверки (выездные и камеральные), а также иные контрольные

мероприятия, связанные с исполнением Учреждением условий настоящего Соглашения.
2.1.9. На основе представленных документов, подтверждающих необходимость

безотлагательного решения об увеличении субсидии учреждению, направлять ходатайство в
Правительство Республики Башкортостан на рассмотрение.

2.1.10. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств
и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой субсидии в случае:
увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в законе о

бюджете Республике Башкортостан;
выявления дополнительной потребности учреждения в финансировании иных целей при

наличии соответствующих ассигнований в бюджете Республики Башкортостан;
выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;
выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном

объеме.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Для получения субсидии обеспечить выполнение следующих условий:
предоставление письменного обращения к Учредителю о направлении субсидии с

указанием сумм принятых обязательств, согласно заключенным договорам, с приложением
следующих документов:

копии заключенных договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;
сведения об обеспеченности Учреждения проектно-сметной документацией на

планируемые расходы, при их отсутствии прикладывать предварительные сметные расчеты;
копии правоустанавливающих документов на здания (сооружения), подлежащие

капитальному ремонту (копия свидетельства о государственной регистрации права на объект
недвижимости или выписка из реестра республиканского имущества);

иных документов (расчетов), подтверждающих потребность выделения субсидии.
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий использования

субсидии на иные цели, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.
2.3.3. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств. Целевые

показатели результативности предоставления субсидии устанавливаются Учредителем в
соответствии с Порядком по форме Приложения № 2 к настоящему Соглашению в зависимости
от их целевого назначения.

2.3.4. Представлять отчет об использовании субсидии ежеквартально до 7 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом и по итогам года в срок до 28 декабря текущего года
согласно Приложению № 3 к настоящему Соглашению с приложением пояснительной записки.

2.3.5. Представлять отчет о достижении целевых показателей результативности
предоставления субсидии до 15 января финансового года, следующего за годом предоставления
субсидии, в соответствии с Приложением № 4.

2.3.6. Перечислять в бюджет Республики Башкортостан не использованные в текущем

2

финансовом году остатки субсидии, предоставленные Учреждению на указанные в
пункте 2 Порядка цели, в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут
быть произведены в полном объеме.

2.3.7. Представлять по запросу Учредителя и в установленные им сроки информацию и
документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего
Соглашения, оценки эффективности реализации мероприятий, использования субсидии и (или)
иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие Учредителю при проведении
последним таких проверок (контрольных мероприятий).

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений объема

предоставляемой субсидии, в случае выявления в течение финансового года дополнительной
потребности в финансировании иных целей, указанных в пункте 2 Порядка, приложив
соответствующее финансово-экономическое обоснование.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных
настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность согласно законодательству
Российской Федерации.

3.2. Учреждение несет ответственность за целевое использование субсидии, полученной
в рамках настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Возврат субсидии в случае установления Учредителем фактов нецелевого
использования предоставленных субсидий и (или) невыполнения условий, установленных при
их предоставлении, осуществляется в следующем порядке.

В течение 7 рабочих дней со дня принятия Учредителем решения о необходимости
возврата выделенных субсидий Учреждению направляется соответствующее письменное
уведомление. Учреждение в течение 30 дней со дня получения письменного уведомления
обязано перечислить на лицевой счет Учредителя указанную сумму средств.

При отказе Учреждения от добровольного возврата указанных средств они взыскиваются
в судебном порядке.

За нарушение Сторонами условий предоставления и целевого использования субсидий
применяется ответственность в соответствии с административным и уголовным
законодательством.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение заключается на один финансовый год и вступает в силу с
момента его подписания обеими Сторонами.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон
в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью в пределах бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерством финансов Республики
Башкортостан до Учредителя на осуществление соответствующих полномочий.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов или в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3

4

6. Адреса и реквизиты сторон:

Учредитель
Министерство здравоохранения Республики
Башкортостан

Юридический адрес:
450002, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Тукаева, д.23

Банковские реквизиты:
УФК по Республике Башкортостан
(Министерство финансов Республики
Башкортостан-Министерство
здравоохранения Республики Башкортостан
л/с 02110040010)
ИНН 0274029019
КПП 027401001
р/с 40201810900000000001
БИК 048073001
Отделение - НБ Республика Башкортостан г.
Уфа
ОКТМО 80701000

И.о. министра

М.В. Забелин

Учреждение
государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики
Башкортостан «Салаватский медицинский
колледж»

Юридический адрес:
453259, Республика Башкортостан, г. Салават,
ул. Фурманова, д.4

Банковские реквизиты:
Министерство финансов Республики
Башкортостан (государственное
автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики
Башкортостан «Салаватский
медицинский колледж» л/с 31113040170)
ИНН 0266006113
КПП 026601001
р/с 40601810400003000001
БИК 048073001
Отделение -  НБ Республика Башкортостан
г.Уфа
ОКТОМО 80739000

Директор

/О.В. Сливочкина

/Р.Г. Шириязданова

Приложение №  1
к Соглашению от « 19 г. №  31/017-УМТБ-179-р
о предоставлении субсидии из бюджета Республики Башкортостан
государственному бюджетному или автономному учреждению,
подведомственному Министерству здравоохранения Республики Башкортостан,
на иные цели

Расшифровка расходов субсидии на иные цели

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение республики Башкортостан "Салаватский медицинский колледж"
(полное наименование учреждения)

№
п/п

Наименование расходов
кцс КОС ГУ Всего, рублей

в том ч и сл е :

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Объем субсидий за счет средств бюджета Республики Башкортостан на иные цели, в том числе: ВСЕГО: 4 ООО 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1

Разработка проектно-сметной документации для выполнения работ по капитальному
ремонту, проведение государственной экспертизы проектной документации в случае,
если государственная экспертиза является обязательной, проведение капитального
ремонта объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждениями или
приобретенного за счет средств, выделенных учреждениям учредителями на
приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного
учреждениями в аренду), а также техническое присоединение к сетям

0035 Итого 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.1. Капитальный ремонт X 225.3 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00